[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ________________ №_______
г. Саратов

О внесении изменений в некоторые приказы
министерства молодежной политики и спорта области
по вопросам предоставления государственных услуг
В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных регламентов осуществления муниципального контроля»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства молодежной политики и спорта Саратовской области  от 22 мая  2019 года № 273 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Присвоение спортивных разрядов (кандидат в мастера спорта и I спортивный разряд) и квалификационной категории «Спортивный судья первой категории», следующие изменения:

в приложении:

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен на официальном сайте Министерства http://www.minmolodsport.saratov.gov.ru, федеральном портале государственных и муниципальных услуг http://www.gosuslugi.ru/.»;
пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.16. Государственная услуга предоставляется бесплатно.»;

далее по тексту пункты 2.16-2.20 считать пунктами 2.17-2.21 соответственно;
абзац первый пункта 2.25 изложить в следующей редакции:

«2.22. Показателями доступности и качества государственной услуги являются:»;
абзац второй пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«При проведении плановых, внеплановых проверок осуществляется контроль полноты и качества предоставления государственной услуги. Показатели полноты и качества предоставления государственной услуги определены в пункте 2.22 Административного регламента.»;

абзац четвертый пункта 5.11 изложить в следующей редакции»

«постановлением Правительства Российской федерации от 20 ноября 2012 года № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг».
2. Внести в приказ министерства молодежной политики и спорта Саратовской области  от 22 мая  2019 года № 274 «Наделение статусом «Спортивная сборная команда Саратовской области» коллективов по различным видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта», следующие изменения:

в приложении:

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен на официальном сайте Министерства http://www.minmolodsport.saratov.gov.ru, федеральном портале государственных и муниципальных услуг http://www.gosuslugi.ru/.»;
абзац второй пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«При проведении плановых, внеплановых проверок осуществляется контроль полноты и качества предоставления государственной услуги. Показатели полноты и качества предоставления государственной услуги определены в пункте 2.20 Административного регламента.»;

абзац четвертый пункта 5.11 изложить в следующей редакции»

«постановлением Правительства Российской федерации от 20 ноября 2012 года № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг».
3. Отделу правового обеспечения обеспечить направление копии настоящего приказа:

 в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области – в семидневный срок после дня его первого официального опубликования;

 в прокуратуру Саратовской области – в течение трех дней со дня его подписания.

4. Информационно-аналитическому отделу в соответствии с пунктом 1.1. Положения о порядке официального опубликования законов области, правовых актов Губернатора области, Правительства области и иных органов исполнительной власти области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 11 сентября 2014 года № 530-П, направить настоящий приказ в министерство информации и печати Саратовской области на опубликование – не позднее одного рабочего дня после его принятия.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Министр                                                                                        А.В. Абросимов
Проект приказа внесен отделом правового обеспечения

	Дата
	Должность
	Подпись
	Ф.И.О.

	Первый заместитель министра

	А.А. Абрашин

	Начальник информационно-аналитического отдела

	О.А. Зубарева

	Начальник отдела организационной и кадровой работы

	Н.А. Цветкова

	Начальник отдела правового обеспечения

	Л.В. Пиркина

Ознакомлены:

А.А. Абрашин

О.А. Зубарева

Л.В. Пиркина